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27 lutego 2014

Kolejne dofinansowania w ramach PROW

46 gmin z województwa świętokrzyskiego zostało beneficjentami kolejnego naboru w
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ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W Filharmonii
Świętokrzyskiej przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – Adam Jarubas
i Piotr Żołądek – podpisali umowy na dofinansowanie realizacji inwestycji z zakresu
działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Łączna kwota
dofinansowań to 39 816 760 zł. W spotkaniu uczestniczył również Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa.

 

Do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło 59 wniosków na łączną wartość
kosztów całkowitych 99 947 148,66 zł oraz wnioskowaną kwotę pomocy (EFRROW) w
wysokości 53 949 601,75 zł. Zakwalifikowanych zostało 46 wniosków na łączną kwotę
dofinansowania wynoszącą 39 816 760 zł.

O tym, jak ważne są to dla naszego regionu pieniądze mówił marszałek Adam Jarubas –
Cieszymy się, że na progu nowego okresu budżetowego możemy spotykać się i przekazywać
kolejne pieniądze na obszary wiejskie, o których nieco mniej wspomina się w nowej
perspektywie finansowej. Jeszcze w ramach poprzedniego budżetu udało się zabezpieczyć
pieniądze na wszystkie projekty z list rezerwowych. To pokazuje, że inwestycje na terenach
wiejskich są godne uwagi, a ludzie na nich mieszkający zasługują na podstawowe
udogodnienia. Bardzo dziękuję dyrekcji ŚBRR i marszałkowi Piotrowi Żołądkowi za to, że
możemy dziś te umowy podpisać. Są to środki znaczące – 11 projektów dotyczy
przydomowych oczyszczalni ścieków.Ta dziedzina cieszy się dużym zainteresowaniem –
ludzie dochodzą do wniosku, że są to inwestycje opłacalne. Mamy jeszcze dalsze środki – już
17 marca udostępnimy je dla dalszych inwestycji. Łącznie podpisaliśmy już 2183 umowy, na
ogólną kwotę 423 mln złotych. Gratuluję państwu, gratuluję tym, którzy te środki otrzymają
i zachęcam do składania kolejnych wniosków – powiedział marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W ramach 46 zawieranych umów – 11 dotyczy w całości budowy przydomowych oczyszczalni
ścieków.  Pozostałe – kanalizacji sieciowych lub wodociągów, lub są zadaniami łączącymi
różne kategorie w ramach jednego wniosku.

O szansach związanych z nowym okresem programowania mówił członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek. – Chcę bardzo serdecznie i gorąco
podziękować państwu za współpracę. Wysoka liczba umów nie jest przypadkiem, to co
robimy jest oparte na naszej wiedzy, którą zdobywamy od was. W nowym PROW pojawią się
środki na podstawową infrastrukturę, myślę, że wspólnie będzie nam zdecydowanie łatwiej
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je wykorzystywać. Chcemy w nowym okresie finansowania dać jeszcze większe szanse
mniejszym rolnikom, m.in. dlatego wróciliśmy do propozycji tzw. premii wyjścia dla rolników
po 60. roku życia, którzy nie mają komu przekazać gospodarstwa – mówił Piotr Żołądek.

W imieniu beneficjantów głos zabrał wójt gminy Waśniów, Krzysztof Gajewski. – Gmina
Waśniów jest gminą typowo rolniczą. W 2009 roku zakończyliśmy proces wodociągowania
gminy. Postawiliśmy również na przydomowe oczyszczalnie ścieków – najpierw zbieraliśmy
opinie dotyczące ich na terenie całego kraju, a potem przystąpiliśmy do działania. Gdyby nie
środki z ŚBRR nie było by to możliwe. Teraz na listach mamy 200 chętnych na kolejne
oczyszczalnie, a opinia co do ich funkcjonowania jest bardzo dobra. Po podpisaniu
dzisiejszego wniosku gmina osiągnie 42% oczyszczania ścieków, to bardzo dobry wynik –
mówił Krzysztof Gajewski.

Był to czwarty nabór wniosków, ale nie ostatni bowiem w ramach nadwyżki środków
(wynoszącej obecnie 17 mln zł) ogłoszony będzie kolejny nabór w terminie od 17 marca do
15 kwietnia na wszystkie kategorie dostępne w ramach działania podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej, tj. gospodarkę wodno-ściekową, gospodarkę odpadami,
odnawialne źródła energii i targowiska. Wnioski mogą składać gminy lub ich jednostki
organizacyjne utworzone dla potrzeb gospodarki komunalnej w ramach określonych w
PROW 2007-2013 i nie wykorzystanych dotychczas kwot limitów na gminę.

Podczas spotkania zaprezentowano również efekty realizacji Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich 2007-2013 – do końca stycznia tego roku zawartych zostało 2183
umowy na kwotę ponad 423 mln zł. Z powyższej kwoty aż 191 mln zł zostało przeznaczonych
na dofinansowanie projektów z zakresu działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i
ludności wiejskiej”. Dofinansowanie mogły uzyskać gminy lub ich jednostki organizacyjne
na zadania z zakresu: gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, odnawialnych
źródeł energii oraz targowisk. Ze wszystkich ww. kategorii największym powodzeniem
wśród wnioskodawców cieszy się od początku gospodarka wodno-ściekowa. Środki z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich są kierowane na przedsięwzięcia szczególnie w
najmniejszych miejscowościach, tj. w tych rejonach województwa, które ze względu na
rozdrobnienie gospodarstw domowych nie spełniają warunków do ubiegania się o pomoc z
RPO lub Funduszu Spójności. Bez wsparcia z PROW niejednokrotnie gminy nie miałyby
żadnych możliwości realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej na tych
obszarach.
Drugim bardzo popularnym działaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest
działanie odnowa i rozwój wsi, w ramach którego zrealizowanych zostało w województwie
209 projektów z tzw. puli wojewódzkiej i 287 ze środków będących w dyspozycji Lokalnych
Grup Działania. Pula środków na odnowę wsi została w zasadzie wyczerpana i jedynie w
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ramach LEADERA mogą być jeszcze organizowane konkursy, jednakże na niewielkie kwoty
pozostające z oszczędności na dotychczas zakontraktowanych zadaniach. Odnowa i rozwój
wsi jest najbardziej rozpoznawalnym działaniem na obszarach wiejskich, głównie z uwagi na
liczbę zrealizowanych projektów oraz fakt, że korzystają z nich bezpośrednio mieszkańcy
wsi. Na dofinansowanie wszystkich działań PROW wdrażanych na poziomie samorządu
województwa, ŚBRR dysponowało kwotą ponad 540 mln zł, z czego zakontraktowanych
zostało dotychczas prawie 80% środków. Najwyższy poziom kontraktacji dotyczy tych
działań, w których odbiorcami unijnej pomocy są gminy, co świadczy z jednej strony o
potrzebach inwestycyjnych samorządów, ale także o sprawności w wykorzystywaniu
środków UE przez jednostki samorządu terytorialnego.

Przyszła perspektywa finansowa PROW 2014-2020

Według aktualnej wersji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z
zakresu działań skierowanych do samorządów gminnych pozostaną w programie:
– Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich w zakresach: inwestycje służące
zachowaniu dziedzictwa kulturowego, w tym zachowanie tradycyjnej zabudowy i obiektów
budownictwa tradycyjnego; budowa, przebudowa, modernizacja i wyposażanie obiektów
pełniących funkcje kulturalne; kształtowanie przestrzeni publicznej; rozwijanie i poprawa
infrastruktury handlowej, w tym: budowa lub modernizacja targowisk, budowa, przebudowa,
remont lub wyposażenie obiektów budowlanych przeznaczonych na cele promocji lokalnych
produktów i usług (jedna z kategorii obecnego działania „podstawowe usługi dla gospodarki
…”)
– Działania LEADER. W ramach zakończonych w ubiegłym tygodniu konsultacji PROW
2014-2020, zgłoszone zostały przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego uwagi
dotyczące włączenia do programu infrastruktury wodno-ściekowej i dróg lokalnych.
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